debetur triplici ex causa. Prima in recognitionem superioritatis, ut contingit in aliis iuribus Episcopo competentibus, de quibus in *cap. conquirente, de offic. ordin.* Secunda ob communicationem, quæ inter Episcopum, & Ecclesiam sibi subiectam reperitur, *dist. cap. requisisti, vers. Secus.* Tertia ad curam, quam habet omnium Ecclesiaturæ suæ Diocesis. Barbosa *dist. cap. 19. num. 2.* etsi aliqui docuerint, hanc canonicam portionem sublatam esse postquam jus cathedrali Episcopo datum est, & taxatum in Concilio Bracharense relato in *cap. 1. 10. quest. 3.* in illis verbis: *Placuit ut nullus Episcoporum cum per dioceses suas ambularet, præter honorem Cathedralis sue, id est duos solidos, aliquid aliud super Ecclesias tollat.* Tamen contrarium rectè defendit Lemaître *dist. cap. 2.* ideo enim in eo canone decernitur, quod Episcopi ab hac canonica portione se abstinerent, quia Ecclesia inopes reperiebantur, nec habebant unde possent expensis necessariis subvenire; quo casu certum est, canonicam portionem Episcopo non deberi, ex hoc textu, & similibus; post illum enim canonem adhuc in Hispania reperimus, tertiam partem oblationum Episcopos percepisse; siquidem in Concilio Toletano 4. celebrato era 671. sexaginta ferme annis post Concil. Brachar. in *can. 33.* mentio fit hujus canonice portionis: & in Concilio Toletano 7. *can. 4.* non prohibetur Episcopis tertiam partem oblationum tollere, sed tantum ab iniquis exactionibus se temperare. Rursus Concilium Toletanum 9. *can. 6.* permittit ut Episcopus tertiam sibi debitam auferat, & det quod voluerit: in Concil. Toletano 16. relato in *cap. 3. 10. quest. 3.* permittitur Episcopis tertiam illam partem tollere, modò Ecclesiis reparandis invigilent: refertur in *cap. 3. 10. quest. 3.* Circa quotam verò partem hujus portionis canones non consentiunt. Quarta pars præfinitur in *cap. requisisti, vers. Et quidem.* Et regulariter quarta tantum supponitur in iuribus compilatis sub causa 10. *quest. 3.* & aliis supra adductis; immò in Concilio Aurelian. 1. *can. 15.* jubetur,

ut Episcopus medietatem oblationum percipiat, ut refertur in *cap. antiquos 10. quest. 1.* Et in *cap. de his, ead. causa & quest.* tertia pars tantum conceditur. Pro quorum canonum concordia dicendum est, ex oblationibus factis in Ecclesia ipsa matrice Episcopum dimidiam partem sibi vindicare; ex aliis verò factis inferioribus Ecclesiis, tertiam tantum; unde textus in *dist. cap. antiquos,* ad primum casum; textus verò in *dist. cap. de his,* ad secundum referendi sunt, ut docet Lemaître *ubi supra.* Illud certum est, quod cum hæc canonica portio, sit tota juris ecclesiastici, consuetudine minui, augeri potest, immò & in totum tolli, ut in his Regnis Hispaniæ, in quibus loco ipsius canonice portionis tantum Episcopus percipit lucuosam, ut referunt Solorzano, & Barbosa *ubi supra,* qui de hac portione late agunt: in præsentum tantum proponitur exceptio hujus doctrinæ, videlicet ut canonica portio non præferatur de rebus relictis pro fabrica, aut luminaribus Ecclesiæ, nec de relictis pro anniversario, sacrificiisve dicendis septimo, nono, trigesimo, & quadragesimo die; quod etiam probatur in *cap. ex parte 31. de V. S.* nisi in fraudem canonice portionis Episcopo debita id fiat, id est, nisi oblationum nomine mortuarie, ea relinquuntur, ut Episcopus canonica portione sibi debita privetur. Nec deducitur hæc portio ex legato relicto pro armis, equisve ad expeditionem Terræ sanctæ, *cap. in nostra 10.* ubi dicimus, *de sepulturis.* Jure etiam civili non deducebatur quarta falcidia ex legato Diis relictis pro ornamentis templorum, & suppellectili sua. Paulus *lib. 4. senem. tit. 3.* ibi: *Lex Falcidia, itemque Senatusconsultum Pegasianum deducto omni ære alieno, Deorumque donis quantam residua hereditatis ad heredem soluis pertinere: nisi legati relicti Diis commodum ad eorum Flamines perventurum esset; nam tunc Falcidia locum habebat, l. 1. §. ad municipium, ff. ad leg. Falcid.* etsi textus illos aliter conciliant Goveanus in *dist. §. ad municipium,* Cujac. in *notis ad ipsum Paulum,* Fomet. *lib. 2. select. cap. 25.*